UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /VP-NNMT Quảng Ngãi, ngày        tháng 9 năm 2025

V/v kiểm tra rà soát hồ sơ và

chuẩn bị nội dung làm việc để

xem xét kiến nghị của Công ty

TNHH Chăn nuôi Ánh Bình Minh

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Tài chính;

- UBND xã Khánh Cường,

UBND tỉnh nhận được Văn bản số 96/VB-CTY ngày 05/9/2025 của Công

ty TNHH Chăn nuôi Ánh Bình Minh về đề nghị cho doanh nghiệp thuê đất thực

hiện dự án Trang trại chăn nuôi heo mô hình công nghệ cao Ánh Bình Minh tại

xã Kháng Cường, tỉnh Quảng Ngãi. Qua xem xét nội dung kiến nghị của doanh

nghiệp, đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền có ý kiến như sau:

Để UBND tỉnh tổ chức cuộc họp xem xét, giải quyết đối với nội dung của

Công ty TNHH Chăn nuôi Ánh Bình Minh tại Văn bản số 96/VB-CTY ngày

05/9/2025 (có gửi kèm công văn này), giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ

trì, phối hợp với Sở Tài chính, UBND xã Khánh Cường rà soát sự việc, tổng

hợp, báo cáo đầy đủ, cụ thể về việc triển khai thực hiện dự án từ sau khi được

UBND tỉnh cấp chủ trương đầu tư theo Quyết định số 347/QĐUBND ngày

20/4/2018, những khó khăn vướng mắc và nguyên nhân cụ thể vì sao chưa hoàn

tất được thủ tục cho thuê đất để Công ty TNHH Chăn nuôi Ánh Bình Minh thực

hiện dự án và kéo dài cho đến nay, hướng xử lý giải quyết đối với các tồn tại,

báo cáo về UBND tỉnh trước ngày 17/9/2025.

Văn phòng UBND tỉnh truyền đạt ý kiến chỉ đạo của đồng chí Phó Chủ tịch

UBND tỉnh để các đơn vị, địa biết triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Đồng chí PCT UBND tỉnh -Trần Phước Hiền (b/c);

- Công ty TNHH Chăn nuôi Ánh Bình Minh (23A,

Nguyễn Du, phường Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi);

- VPUB: PCVP-Tạ Văn Lực;

- Lưu: VT, NNMT.TDL

  PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Lực

		2025-09-10T16:44:34+0700

		2025-09-11T08:06:28+0700

		2025-09-11T08:14:12+0700

		2025-09-11T08:13:55+0700

		2025-09-11T08:13:55+0700

		2025-09-11T08:14:39+0700